
 
 

UCHWAŁA NR X/52/25 
RADY GMINY HERBY 

z dnia 6 maja 2025 r. 

w sprawie ustanowienia pomnika przyrody na terenie gminy Herby 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1, art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 2024 poz. 1465 ze. zm.) oraz art. 44 ust. 1 i 2, art. 45 ust. 1 ustawy z dnia 
16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. 2024 poz. 1478 ze zm.) po uzgodnieniu z Regionalnym 
Dyrektorem Ochrony Środowiska w Katowicach, 

Rada Gminy Herby 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W celu ochrony tworów przyrody żywej o szczególnej wartości przyrodniczej, naukowej 
i krajobrazowej, ustanawia się pomnikiem przyrody następujące drzewo: 

1. dąb bezszypułkowy (Quercus petraea) o obwodzie pnia 476 cm i wysokości 25 m, rosnący w Gminie 
Herby w miejscowości Turza na działce oznaczonej nr ewid.1446 k.m. 11 Kochanowice obręb Lisów, 
położonej w Parku Krajobrazowego Lasy nad Górną Liswartą. Współrzędne geograficzne drzewa N 50ᵒ 45’ 
55.7’’, E 18ᵒ 48’ 04. 3’’. 

2. pomnikowi przyrody nadaje się nazwę: „Ida”. 

3. położenie pomnika przyrody określa załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. W stosunku do pomnika przyrody, wymienionego w § 1 zakazuje się: 

1. niszczenia i uszkadzania; 

2. uszkadzania i zanieczyszczania gleby w odległości mniejszej niż rozpiętość korony drzewa 
pomnikowego; 

3. umieszczania tablic reklamowych. 

§ 3. Nadzór nad wymienionym wyżej pomnikiem przyrody sprawuje Wójt Gminy Herby. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójt Gminy Herby. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 15 maja 2025 r.

Poz. 3358



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady Gminy 
 
 

Eugeniusz Stroba 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 3358



Załącznik do uchwały Nr X/52/25 

Rady Gminy Herby 

z dnia 6 maja 2025 r. 

Położenie pomnika przyrody 

 
Skala = 1 : 2500 

-  

lokalizacja pomnika przyrody  

Współrzędne geograficzne drzewa  N 50ᵒ 45’ 55.7’’,  E 18ᵒ 48’ 04. 3’’. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 3358


	UCHWAŁA NR X/52/25 RADY GMINY HERBY z dnia 6 maja 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5

	Załącznik 1 - Położenie pomnika przyrody
	tir. - (1) w zał.1


		2025-05-15T06:57:36+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




